АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября  2013 года                          №123/3
д.Ивановка

О внесении изменений и дополнений
в постановление №33от 09.04.2012г
«Об утверждении целевой программы
мероприятий, направленных на

противодействие террористической и экстремистской деятельности и состава совета

по противодействию экстремистской и

террористической деятельности
на территории Ивановского сельсовета

Солнцевского района  на 2012- 2014 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 «О противодействии терроризму» Администрация  Ивановского сельсовета Солнцевского района Курской области постановляет:

1.Внести изменения и дополнения в муниципальную целевую программу  мероприятий, направленных на противодействие террористической и экстремисткой деятельности на территории Ивановского сельсовета Солнцевскогго района на 2012-2014 годы /прилагается/:
-слова «целевую» заменить на «муниципальную»;

-в паспорте программы мероприятий добавить пункт 7 «Бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий по данной программе:

2012 год-  1000 руб;

2013 год-  1000 руб;

2014 год - 1000 руб.»

2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Ивановского сельсовета                                             Э.Г.Казаков
  Утвержден

постановлением
Администрации

Ивановского сельсовета

Солнцевского района

Курской области

                                                                         от 01.11.2013 г.  №123/3
ПАСПОРТ
муниципальной программы мероприятий, направленная на противодействие террористической и экстремисткой деятельности
на территории Ивановского сельсовета

на 2012- 2014 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения

	Ответственные

	1
	Проведение сходов граждан с разъяснением понятия терроризма, ознакомление с мерами их противодействию
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	2
	Информирование населения о мерах по обеспечению антитеррористической защищенности и оказания действенных мер правоохранительным органам в обеспечении правопорядка.
	Постоянно
	Администрация  сельсовета , школа, участковый Солнцевского ОП

	3
	Организация усиленной физической охраны с привлечением наряду с работниками РОВД, членов ДНД сельсовета массовых общественных мероприятий.
	По мере проведения
	Администрация  сельсовета , школа, участковый Солнцевского ОП, члены ДНД

	4
	Организация контроля за иностранными гражданами, проживающими по месту пребывания на территории сельсовета
	Постоянно
	Администрация  сельсовета , школа, участковый Солнцевского ОП

	5
	Выработка мер по предупреждению терактов на объектах террористических устремлений:
а). разработка планов эвакуации людей из помещений;

б). организация пропускного режима(в школах, ДК);

в). Разработка памятки по поведению людей в случае теракта, вызова служб экстренной помощи в случае теракта.
	2012-2014
	Администрация  сельсовета , школа, участковый Солнцевского ОП, ДК, библиотека

	6
	Повышение бдительности населения по обнаружению предметов подозрительных на взрывные устройства по месту жительства, в школе, ДК, магазине и других местах.
	Постоянно
	Население сельсовета, школа, ДК, магазин.

	7
	Бюджетные ассигнования на реализацию мероприятий по данной программе

2012 год  – 1000 руб;

2013 год -1000 руб;

2014 год - 1000 руб .

	Администрация Ивановского сельсовета

	По предупреждению экстремистских проявлений

	1
	Формирование межнациональной терпимости среди населения сельсовета
	Постоянно
	Администрация сельсовета

	2
	Организация молодежи в клубах, проведение среди молодежи спортивных мероприятий.
	Постоянно
	Администрация сельсовета,
культработники

	3
	Воспитание уважения молодежи к героическому прошлому нашей страны, ее обычаям, традициям тех национальностей, которые проживают на территории сельсовета.
	Постоянно
	Администрация сельсовета,

культработники

1